
ro@ Ville de
P’- L’k Direction générale
L4J VI.J Comitéexécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2016-096
Direction de l’approvisionnement
Objet: Attribution de contrat pour la fourniture et la livraison de produits de béton

(Appel d’offres 201 6-50-56)
Date: Le 21 juin 2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situationIproblème)

À la suite de la résolution CE-2016-05-13, la Direction de l’approvisionnement a procédé à un

appel d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître un avis dans

le journal Le Peuple Lévis le 25 mai 2016 et sur le système électronique d’appel d’offres

(SEAO) le 24 mai 2016, date de l’appel d’offres. Deux (2) entreprises se sont procuré les

documents sur SEAQ.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Mme Josée Pouliot a fait l’ouverture d’une seule soumission le 15 juin 2016, à 14 h, en

présence de Mmes Pauline Demeule et Danielle Bergeron.

La soumission se lisait comme suit:

- Fortier 2000 Itée: 159 533,43 $ avant TPS et TVQ

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Fortier 2000 Itée » est conforme aux exigences

du devis:

Attendu que le présent contrat est pour une période de deux (2) ans, ou trois (3) ans « si

quantité résiduelle »;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu que ce contrat se terminerait le 31 décembre 2018 au plus tard;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 133 228,52 $ avant TPS et TVQ;

Attendu qu’en date du 16 juin 2016, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le

contrat n’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénientsiimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûts!revenus/poste budgétairelimpacts budgétaires 2016-2017-2018)

Coûts!revenus Impacts 2016 2017 2018

167 490,16 $ taxes nettes incluses 83 745,08 $ 83 745,08 $

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il

incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits

suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires J Oui LI Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire: 02-413-30-649

LI Règlement d’emprunt spécifique

Li Règlement « Omnibus » RV- ,résolutionCE_________

E Autre (spécifier):

I de 2
APP-20 16-096 Attribution de

contatpour la fourniture et la livraison de produits de béton



fl Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

2016 2017 2018

Numéro du projet PTI : Montants

Compensation: D ou NIA

Projet subventionné: LI Oui Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire Signé: Sami Doucet Date : 31! 03/2016

INF-201 6-005

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustWication de la nécessité du traitement par CE ou CV à

cette date)

Comité exécutif du 5 juillet 2016
Conseil de la Ville du 11 juillet 2016

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence

Jean-Denis Gosselin 6 juin 2016 Requérant

RECOMMANDATION (énoncé)

À la suite de l’étude des soumissions, nous recommandons au comité exécutif de recommander

au conseil de la Ville d’attribuer le contrat, dans le cadre du projet « Fourniture et livraison de

produits de béton », à la compagnie Fortier 2000 liée, 2026, rue Deschênes, Jonquière,

(Québec) GOR 3E0, pour une période de deux (2) ans, ou trois (3) ans (si quantité résiduelle),

contrat se terminant au plus tard le 31 décembre 2018, aux prix mentionnés à sa soumission,

pour une dépense estimée à 159 533,43 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission

en date du 14juin 2016 et au devis en date du 24 mai 2016.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: Josée Pouliot

Préparé par: François Émond Titre d’emploi Coordonnateur

Recommandé par: Vincent Vu, Directeur

r z1
Nom et initiales manuscrites Nom initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites

Titre d’emploi T e d’e plai Titre d’emploi

Commentaires:
Signature de
laDirection:

_________________________________

Date: 21/06/2016

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la
Direction général Date :-(G / I /2

2 de 2
APP-20l6-096 Attribution de

contrat pour la fourniture et la livraison de produits de béton


